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Kryesues i Késhillit Drejtues Prizren, mé 11.05.2022
Prof. Asoc. Dr. Arif Murrja —

Né mbéshtetje t& nenit 17, paragrafi 3 t& Statutit t€ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, sipas
referencés nr. 04-V-621, daté 30 maj 2013, Késhilli Drejtues i Universitetit t& Prizrenit, duke
vendosur né lidhje me kérkesén me nr. prot. 05-543, t€ datés 11.02.2022, né mbledhjen e mbajtur
mé 28.03.2022, mori kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa me nr. prot. 05-543, e datés 11.02.2022, parashtruar nga Prof. Asoc. Dr.
Flamur Shala, Ud Dekan i Fakultetit t& Filologjis€, pér lejimin e mjeteve pér organizimin e
Konferencés Shkencore Ndérkombétare “Gjuha shqipe dhe gjendja e saj sot”- (20 maj 2022).

2. Shuma e lejuar pér organizmin e konferencés té cekur né pikén I t& kétij vendimi &shté 970 €
(Néntéqind e shtatédhjet& euro).

3. Obligohet shérbimi financiar i Universitetit q& né bazé t& procedurave t& rregullta té béjé
ekzekutimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Késhilli Drejtues, né mbledhjen e mbajtur mé 28.03.2022, pasi shqyrtoi k&rkesén me nr. prot. 01-
318, t& datés 01.11.2021, parashtruar Prof. Asoc. Dr. Flamur Shala, Ud Dekan i Fakultetit t&
Filologjis€, pér lejimin e mjeteve pér organizimin e Konferencés Shkencore Ndérkombétare
“Gjuha shqipe dhe gjendja e saj sot”- (20 maj 2022), e konsideroj té arsyeshme, sepse organizimi
i késaj konference ka qellim gé né radh& & parg, t& ngrejé nivelin e kulturés sé gjuhés shqipe te
studentét, mésuesit arsimtarét dhe t& gjithé t& interesuvarit e tjeré, dhe synimin qé Fakulteti i
Filologjis& dhe Universiteti “Ukshin Hoti” t& afirmohet si institucion prestigjioz i albanologjisé
dhe kulturés shqiptare, prandaj vendosi si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
- Késhillit Drejtues;
- Menaxhmentit;

- Shérbimit financiar;
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- Parashtruesit t& k&rkesés;
- Arkivit.




